
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 05.10.2018                                                                                                   № 372 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации №285 от 14.08.2018 «Об 
основных направлениях налоговой, 
бюджетной политики муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» и 
других  исходных данных для составления 
проекта местного бюджета на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов 

 

 
 

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Нагорное сельское поселение», утвержденным решением Совета 
народных депутатов Нагорного сельского поселения» от 25.09.2014 № 1/9 

пос т ановляю :  

1. Внести в постановление администрации №285 от 14.08.2018 «Об 
основных направлениях налоговой, бюджетной политики муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» и других  исходных данных для 
составления проекта местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 
и 2021 годов» следующие изменения: 

1.1 В приложении 1 пункт 2 изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению; 

1.2 Приложение 3 «Основные характеристики проекта бюджета сельского 
поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 

1.3 Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований на 
исполнение действующих расходных обязательств муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» по разделам классификации 
расходов бюджетов на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы» изложить  
в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению; 



 2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник 
Нагорного поселения». 

 
 
 

Глава администрации                                                                          О.И. Копылова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 3

Приложение № 1  
к постановлению администрации 
Нагорного сельского поселения 

 от 05.10.2018 № 372 
 
 
 

2. Основные параметры налоговых и неналоговых доходов 
 местного бюджета 

 
Основные направления налоговой политики Нагорного сельского 

поселения определяют параметры налоговых и неналоговых доходов местного 
бюджета на 2019-2021 годы. 

 
Прогноз 

поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета 
на 2019 -2021 годы 

 
Показатели План на 2018 

год (в ред. от 
30.08.2018)  

Прогноз на 
2019 год 

Прогноз на 
2020 год 

Прогноз на 
 2021год 

1 4 4 7 9 
Налоговые и неналоговые 

доходы млн.руб. 
36,38 

 
41,67 43,20 44,81 

% роста 
(снижения) к соотв.периоду 

прошлого года 

- 114,5 103,7 103,7 

 
На 2019 год прогнозируемый объем налоговых и неналоговых доходов 

составит 41,67 млн. руб., на 2020 год - 43,20 млн. руб.(103,7% к 2019 году), на 
2021 - 44,81 млн. руб. (103,7% к 2020 году). 

Параметры налоговых и неналоговых доходов могут быть изменены  в 
случае уточнения показателей социально-экономического развития поселения и 
внесения изменений в налоговое и бюджетное законодательство в течение 2018 
года. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

Приложение № 2  
к постановлению администрации 
Нагорного сельского поселения 

от 05.10.2018 № 372 
 

Основные показатели проекта бюджета сельского поселения  
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

    

Показатели 
Предельные объемы, млн.рублей 

2019 год 2020 год 2021 год 

Доходы - всего 43,88 45,41 47,02 

   в том числе:    

налоговые и неналоговые 
доходы 

41,67 43,20 44,81 

безвозмездные поступления 2,21 2,21 2,21 

Расходы - всего 43,88 45,41 47,02 

в т.ч.    

действующие обязательства 43,88 44,33 44,78 

условно утверждаемые 
расходы 

0,00  1,08 2,24 

Дефицит  
 

0,00 
 

0,00 0,00 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

Приложение № 3  
к постановлению администрации 
Нагорного сельского поселения 

от 05.10.2018 № 372 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований на исполнение действующих 
расходных обязательств муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение» по разделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и 

плановый период 2020-2021 годы 
 

Код БК Наименование разделов и 
подразделов классификации 
расходов бюджетов 

Предельные объемы, млн. руб.  

2019г. 2020г. 2021г. 

0100  
 

Общегосударственные вопросы  
 

17,25 17,04 17,04 

0200  Национальная оборона 0,20 0,20 0,20 
0300 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
1,05 1,05 1,05 

0400 Национальная экономика 0,25 0,25 0,25 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 14,29 15,06 15,51 
0600 Охрана окружающей среды 1,7 1,7 1,7 

0700 Культура и кинематография 8,74 8,74 8,74 

1000 Социальная политика 0,40 0,29 0,29 

1200 Средства массовой информации 0,00 0,00 0,00 

 Итого расходов 43,88 44,33 44,78 

 


